
L 

¡' 

GOfi!fll'\U "'< LA 
Rl l'I ,¡ !C\ DF I h l'-/l)l!R,h 

* * * * * --- - ----
:ilUUT1\Rl1\ Df 

AliRICULTlJR,\ Y GJ\N1\DtRl1\ 

Dirección de Ciencia y Tecnología Agro¡lccuaria (DICTA) 

4. L!C!T ACIONES 

Por este medio les reportamos que durante el mes de febrero 2018 se realizó la 
publicación del proceso de licitación pública nacional, para adquisición de: 

l. No.DICTA-SAG LPN-001-2018 SUMINISTRO DE ALIMENTO BALANCEADO 
PARA CERDOS (PRESENTACIONES DE 55 LIBRAS Y 100 LIBRAS O SU 
EQUIVALENTE EN KILOGRAMOS PARA EL PROYECTO PORCINO) 

Tegucigalpa, 05 marzo, 2018 

Vo. Bo.F 

Apartado postal: 5550, T"-gucigalpa, M.D.C. , Honduras CA.Teléfonos: Dirección: 2232...ffl%, Sub Dirección: 2239-7723, Central Telcf{mica: 2232-2-151/6652, 

2235~025, Fax: 2232..0809 www.dicta.gob.hn 



Cuadro de resumen de Licitaciones mes de Febrero 2018 

N
o. Licitación Link 

1 

No. DICTA-
SAG LPN-

 

001-2018 
SUMINIST 
RO DE 
ALIMENT 
OS 
BALANCE 
ADO PARA 
CERDOS 
(PRESENT 
ACIONES 
DE 55 
LIBRAS Y 
100 LIBRAS 
O SU 
EQUIVALE 
NTE EN 
KILOGRA 
MOS PARA 
EL 
PROYECT O 
PORCINO

http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADAAAAA4AAAAMwAAAA
%3d%3d-hM0Taj6HJlw%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-
OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=RAAAAEkAAABDAAAAVAAAAEEAAAAtAAAATAAAAFAAAABOAAAAL
QAAADAAAAAwAAAAMQAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA4AAAA-Kdtz%2fF8GRiI%3d 

http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADAAAAA4AAAAMwAAAA%3d%3d-hM0Taj6HJlw%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=RAAAAEkAAABDAAAAVAAAAEEAAAAtAAAATAAAAFAAAABOAAAALQAAADAAAAAwAAAAMQAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA4AAAA-Kdtz%2fF8GRiI%3d
http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADAAAAA4AAAAMwAAAA%3d%3d-hM0Taj6HJlw%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=RAAAAEkAAABDAAAAVAAAAEEAAAAtAAAATAAAAFAAAABOAAAALQAAADAAAAAwAAAAMQAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA4AAAA-Kdtz%2fF8GRiI%3d
http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADAAAAA4AAAAMwAAAA%3d%3d-hM0Taj6HJlw%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=RAAAAEkAAABDAAAAVAAAAEEAAAAtAAAATAAAAFAAAABOAAAALQAAADAAAAAwAAAAMQAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA4AAAA-Kdtz%2fF8GRiI%3d
http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADAAAAA4AAAAMwAAAA%3d%3d-hM0Taj6HJlw%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=RAAAAEkAAABDAAAAVAAAAEEAAAAtAAAATAAAAFAAAABOAAAALQAAADAAAAAwAAAAMQAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA4AAAA-Kdtz%2fF8GRiI%3d


. , ,,,,. ... ,¡«:/,, 
.,,, .. ,,. ¡t,,·.,..,:, 

• 1t: *.,.. 
,l,\L; pl(~i\-.. -

bf~• (·N4..,.,: lt. \;'lJ:..,:.J/ . V 
fH'~<Kn•~A \-',( M•h.U .Ull'\ 

República de Honduras 
DIRECCIÓN DE CIENCIA Y TECNOLOGIAAGROPECUARIA (DICTA) 

. - . 

SUMINISTRO DE ALIMENTO BALANCEADO PARA CERDOS 
(PRESENTACIONES DE SS LIBRAS Y 100 UBRAS O SU EQUIVALENTE 

EN KILOGRAMOS PARA EL PROYECTO PORCINO) 
----------Atdl•talfi.ffl141f.tf1•1i;I 
1. Et Dirección de Ciencia y Tecnologla Agropecuaria/Secretaria de Agricultura y Ganadería, invita a las empresas 

interesadas en participaren la licitación Pública Nacional No. LPN No. DICTNSAG LPN-001-2018 a presentar 
ofertas selladas para el suministro de alimento balanceado para cerdos (presentaciones de 55 libras y 100 libras 
o su equivalente en kilogramos. 

2. El financiamiento para la realización del presente proceso proviene -de Fondos propios. 

3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la 
Ley de Contratación del Estado y su Reglamento. 

4. Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente licitación, mediante solicitud escrita a Unidad de 
administración y finanzas/DICTA (Tercer piso edificio DICTA); lng. Francisco Jeovany Pérez, Director Ejecutivo/ 
Tel. 22322451 (Ext. 300) en la dirección indicada al final de este Llamado 1ercer piso del edificio de la 
DICTAiSAG, Colonia Loma Linda, Avenida La FAO, Frente a Secretarla de Agricultura y Ganadería (SAG) de 
9:00 arna 4:00 pm previo el pago de la cantidad no reembolsable de Doscientos Lempiras exactos (L. 200.00). 
Los documentos de fa licitación también podrán ser examinados en el Sistema de Información de Contratación y 
Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", (www.honducompras.gob.hn). 

5. Las ofertas deberán presentarse an la siguiente dirección Oficina de la Unidad de Administración y Finanzas, 
Tercer Piso del edificio de la DICTNSAG, Colonia Loma Linda, Avenida La FAO, Frente a Secretarla de 
Agricultura y Ganaderia (SAG) a más tardar a las 2:00 pm del dla miércoles 04 de abril de 2018. Las ofertas que 
se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los 
Oferentes que deseen asistir en la dirección indicada, a las 2:1 O pm del dia miércoles 04 de abril de 2018. Todas 
las ofertas deberán estar acompalladas de una Garantía de Mantenimiento de la oferta por el valor y la forma 
establecidos en los documentos de la licitación. 

Tegucigalpa, MDC. 23 de febrero de 2018 

lng. Francisco Jeovany Pérez, 
Director Ejecutivo 

RIBUGRAMA 

30 

35 

Horizontales 
1. Comer por ta noche. 
5. Especie fósil de elefante, 

perteneciente a la época 
cuaternaria. 

8. Pone lejos o más lejos. 
9. Relativo a cualquiera de 

las reinas que llevaron 
el nombre de Isabel en 
España o Inglaterra. 

14. Oleato de glicerina. 
16. Conturbar, sobresaltar. 

o de un sonido musical. 
6. Adjetivo comparativo de 

bueno. 
7. Hurtaría mediante 

engaños. 
10. Chichear. 
11. Pieza rígida, prismática 

o cilíndrica, mucho más 
larga que gruesa, hecha 
de cualquier material o 
sustancia. 

12. Monasterio de la iglesia 




